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skudsvarmen føres i rør- og radiatorsystemer 
til opvarmning i selve rummet og i andre rum. 
Det skal dog ikke gælde de tilfælde, hvor var- 
men genindvindes f.eks. gennem et venti- 
lationssystem, som er baseret på, at luften op- 
varmer væske. Efter ændringsforslaget er de 
tilfælde, hvor der er tale om genindvinding af 
varme inden for samme rum, friholdt for rum- 
varmeafgift, uanset om genindvindingen fore- 
tages gennem luft- eller væskebaserede syste- 
mer. 

Er der derimod gjort en aktiv indsats for at 
udnytte den varme procesluft i andre rum, 
f.eks. i form af en rørføring, bliver den luftba- 
serede overskudsvarme omfattet af rumvarme- 
afgift på samme måde som væskebaseret over- 
skudsvarme. 

Da det som nævnt kan være vanskeligt at 
opgøre energiindholdet i luft, er det foreslået, 
at beregningen kan ske på grundlag af energi- 
forbruget (dvs. elektriciteten) i de anlæg, som 
transporterer luften til andre rum. Anvendes 
f.eks. en ventilator til at puste varm luft ind i et 
ventilationssystem, som opvarmer virksomhe- 
dens øvrige lokaler, kan mængden af over- 
skudsvarme opgøres som 2 gange ventilatorens 
elforbrug. Energiindholdet kan dog også op- 
gøres ved konkret måling af den varme luft, i 
det omfang det er muligt. 

Udnyttes procesluften ved en varmeveksler, 
så der er en ventilator, som puster/suger pro- 
cesluften ud, og en anden, som transporterer 
den friske luft ind, er det alene elforbruget til 
den ventilator, som transporterer den friske 
luft ind, der skal anvendes som beregnings- 
grundlag. 

Genindvinding af rumvarme er generelt ikke 
omfattet af overskudsvarmereglerne, idet der 
typisk vil være betalt rumvarmeafgift af selve 
opvarmningen. I de tilfælde, hvor der indvin- 
des varme fra rum, som opvarmes ved at pro- 
cessen direkte afgiver varme, skal der betales 
afgift af den varme, som indvindes. 

Er rummet også opvarmet med f.eks. varme 
fra et oliefyr, kan denne mængde varme mod- 
regnes i den rumvarmeafgift, der beregnes af 
den genindvundne varme. Det skyldes, at var- 
men ikke skal belægges med rumvarmeafgift to 
gange. Da nedsættelsen af tilbagebetalingen i 
forbindelse med overskudsvarme er ligestillet 
med en egentlig afgift, vil opvarmning med af- 
giftsberigtiget overskudsvarme være ligestillet 
med opvarmning med f.eks. et oliefyr. Herved 
skal der aldrig ske nedsættelse i forbindelse 
med varmegenindvinding til samme rum, idet 
den udvundne mængde varme vil være lig den 
tilførte, og den tilførte varme kan modregnes i 
den indvundne varme. 

Princippet for behandlingen af indvunden 
rumvarme kan illustreres ved følgende eksem- 
pel: 

I et støberi er der i forbindelse med udluft- 
ningen monteret et varmegenindvindingsan- 
læg i form af en varmeveksler, hvor procesluf- 
ten opvarmer frisk luft. Varmen forbruges i ad- 
ministrationsbygningen. For at sende luften 
gennem anlægget og over til admininstrations- 
bygningen bruger ventilatoren 250 GJ årligt. 
Virksomheden har valgt ikke at måle opvarm- 
ningen af luften direkte og fastsætter derfor 
den udnyttede varme til 500 GJ. Støbelokalet 
opvarmes også med et oliefyr. I radiatorerne 
afsættes årligt 100 GJ. Grundlaget for nedsæt- 
telsen af tilbagebetalingen bliver her 400 GJ. 
Havde varmeforbruget i radiatorerne været 
over 500 GJ, var grundlaget blevet 0. 

Til nr. 2 og 4 

De foreslåede bestemmelser medfører, at be- 
stemmelserne i nr. 1 også kommer til at omfat- 
te kul- og elafgiften. 

Til nr. 3 

Der er tale om en sproglig rettelse. 


